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Minister Edukacji i Nauki

Prof. Przemysław Czamek 

al. J.Ch. Szucha 25 

00-918 Warszawa

pomimo wielu starań organizatorów Olimpiady Wiedzy Chemicznej dla uczniów szkół 
podstawowych po raz kolejny odmówiono umieszczenia Olimpiady W iedzy Chemicznej 
dla uczniów szkół podstawowych w wykazie, o którym mowa w art. 44zzzw ustawy o 
systemie ośw iaty . W powyższym wykazie znajdują się olimpiady m.in. z historii czy 
informatyki, chociaż przedmioty te. tak jak chemia, nie są objęte egzaminem ósmoklasisty. 
Wszystkie jednak są przedmiotami nauczanymi zgodnie z podstawą programową w 
szkołach podstawowych. Nie umiem zrozumieć powodu odmowy. Chemia jest 
przedmiotem niezwykle trudnym, ważnym dla przyszłych pokoleń, choćby ze względu na 
dostosowanie społeczeństw do wyzwań rozwojowych czy klimatycznych. Jako rodzic nie 
mogę zgodzić się na nie traktowanie równo wszystkich uczniów, różnicow anie ich szans zc 
względu na dziedzinę, którą zgłębiają i w którą wkładają mnóstwo pracy. Proszę o 
docenienie ogromu wysiłku i talentu dzieci. Olimpiada W tędzy Chemicznej to niezwykle 
trudny konkurs! Do ostatniego etapu dotarło około 30 osób z każdego województwa. A 
Uniwersytet Jagielloński gwarantuje poważne i profesjonalne podejście do uczestników.

Olimpiada Wiedzy Chemicznej dla uczniów SP spełnia wszystkie kryteria formalne, by 
zgodnie z prawem dopisać ją do wyżej wskazanego wykazu: jest bezpłatna, trójetapowa 
pow szechnie dostępna, jak również ma jasne i czytelne zasady w spółzawodnictwa.

Wszystkim nam na pewno zależy na wspieraniu młodych talentów, szczególnie w 
dziedzinie nauk przyrodniczych, tak potrzebnych w przyszłości, ale to Pan Minister może 
docenić i nagrodzić wysiłek młodych przyszłych naukowców.

Proszę o ponowne przeanalizowanie decyzji i umieszczenie Olimpiady Wiedzy 
Chemicznej dla uczniów szkół podstawowych w wykazie, o którym mowa w art 44zzzw 
ustawy o systemie oświaty’, by osiągnięte w niej laury pozwalały, na przyjęcie w pierwszej 
kolejności do szkół wymienionych w art 132 ustawy. Te dzieci naprawdę ciężko 
pracowały, zasługują na to. żeby ktoś pomogł im uwierzyć, że to na co pracowały jest 
ważne!
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